PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – (PPGD)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSA INTEGRAL DE MESTRADO E
DOUTORADO, CONFORME EDITAL PARA INSCRIÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE BOLSA INTEGRAL DE
MESTRADO E DOUTORADO CNPQ – PROJETO CENID E CONCOMITANTE  INGRESSO NO
PROGRAMA MESTRADO E DOUTORADO EM DIREITO - 1º SEMESTRE/2025

A Comissão de Bolsas do programa de Mestrado e Doutorado em direito, torna público o resultado do
processo seletivo para bolsas de estudo, nos termos do Edital de Bolsa Mestrado e Doutorado CNPQ 2025,
conforme segue:

RESULTADO – CANDITADO APROVADO – DOUTORADO

Classificação

NOME
Nota

currículo
Entrevista Total

1.  MARIELA RIBEIRO NUNES CARDOSO 35,0 100,0 135,0

RESULTADO – CANDITADO APROVADO - MESTRADO

Classificação

NOME
Nota

currículo
Entrevista Total

- - - - -

NÃO CLASSIFICADO

1.  VANESSA CARLA DE MENEZES
Matriculada no Mestrado em
Direito há mais de 06 (seis)

meses. Item 3, “a”, do Edital.

Marília, 06 de junho de 2025.

Prof. Dr.Emerson Ademir Borges de Oliveira – Doutor em Direito pela PUC/SP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Profª. Drª. Walkiria Martinez Heinrich Ferrer – Doutora em Educação pela UNESP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Giowana Parra Gimenes da Cunha – Representante Discente

mailto:ppgd@unimar.br
http://www.unimar.br/